

Copenhagen Capital Management A/ S

Stevnsbovej 16

Søllerød

2840 Holte

CVR-nr. 16 17 41 81

Årsrapport for 2022/ 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
26. september 2023

Lars Purlund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Capital Management A/S Stevnsbovej 16 Søllerød 2840 Holte
	CVR-nr.: 16 17 41 81
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Hjemsted: Søllerød
Bestyrelse	Klaus Møller, formand Jesper Purlund Frank Purlund Lars Purlund Vibeke Purlund
Direktion	Frank Purlund, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed i ind- og udland, valuta-terminsforretninger og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 17.475.107, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 114.514.838.

Skat af årets resultat udgør godt kr. 4,8 mio.

Selskabets egenkapital ved regnskabsårets afslutning var kr. 114.514.838 svarende til en indre værdi på kr. 432 per aktie.

Selskabsbalance ved årsafslutningen var kr. 119.842.141.

På baggrund af det tilfredsstillende resultat, vil der blive udloddet et udbytte på kr. 80 per aktie.

På baggrund af ændringer i bogføringslove, besluttede administrationen at selskabets bogføring skal out-sources fra næste regnskabsår. Der er indgået en aftale med en samarbejderspartner på dette område. Administrationen har anbefalet, at selskabet fusioneres med VIP Holding AS ved regnskabsårets afslutning med CCM A/S som fortsættende selskab. Forslaget blev støttet af bestyrelsen og efterfølgende vedtaget på en ekstraordinær generalforsamling.

Ledelsesberetning

Ledelsens forventninger til 2023/24

Den første halvdel af regnskabsåret oplevede aktiekursfald forårsaget af de stigende renter, ført an af internationale teknologivirksomheder, som er følsomme overfor stigende renter. Tendensen blev dog vendt i anden del af regnskabsåret.

De store internationale centralbanker var, og er fortsat, fokuseret på at få inflationen under kontrol efter mange år med meget lempelig pengepolitik, med hyppige renteforhøjelser. Kapitalmarkederne spekulerer nu i, at de fleste centralbanker snart tager en pause med renteforhøjelser, men retorikken fra centralbankcheferne indikerer, at dette ikke vil finde sted før blandt andet inflationen er under kontrol og bragt ned til 2pct.

Selskabets store eksponering mod den finansielle sektor har været en markant faktor i årets tilfredsstillende resultat, da denne sektor har lukreret på den øgede rentemarginal og at den stramme pengepolitik ikke har haft en negativ virkning på realøkonomien indtil videre.

Ledelsen følger dog nøje udviklingen i pengepolitikken og den relaterede retorik, da yderligere renteforhøjelser på et tidspunkt vil have en negativ virkning på kapitalmarkederne, når risiciene for recessioner øges.

CCM vil fortsat holde fast i sin etablerede investeringsstrategi, men der vil dog finde en reduktion af antallet af investeringer i aktieporteføljen sted.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttotab		-370.613	-407.888
Personaleomkostninger	2	-300.030	-300.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.450	-15.000
Resultat før finansielle poster		-688.093	-722.888
Finansielle indtægter	4	23.089.681	15.930.314
Finansielle omkostninger	5	-52.315	-27.482
Resultat før skat		22.349.273	15.179.944
Skat af årets resultat		-4.874.166	-3.319.696
Årets resultat		17.475.107	11.860.248
Foreslået udbytte		2.120.640	0
Overført resultat		15.354.467	11.860.248
		17.475.107	11.860.248

Balance 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.325.300	529.250
Materielle anlægsaktiver		1.325.300	529.250
Anlægsaktiver i alt		1.325.300	529.250
Andre tilgodehavender		7.020	205.937
Periodeafgrænsningsposter		144.679	180.572
Tilgodehavender		151.699	386.509
Værdipapirer	7	116.730.789	97.357.552
Værdipapirer		116.730.789	97.357.552
Likvide beholdninger		1.634.353	1.792.367
Omsætningsaktiver i alt		118.516.841	99.536.428
Aktiver i alt		119.842.141	100.065.678

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		26.508.000	26.508.000
Overført resultat		85.886.198	70.531.731
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.120.640	0
Egenkapital		<u>114.514.838</u>	<u>97.039.731</u>
Gæld til associerede virksomheder		1.448.713	66.621
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.368	183.936
Selskabsskat		3.773.620	2.706.478
Anden gæld		74.602	68.912
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.327.303</u>	<u>3.025.947</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.327.303</u>	<u>3.025.947</u>
Passiver i alt		<u>119.842.141</u>	<u>100.065.678</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	26.508.000	70.531.731	0	97.039.731
Årets resultat	0	15.354.467	2.120.640	17.475.107
Egenkapital 30. juni 2023	26.508.000	85.886.198	2.120.640	114.514.838

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Copenhagen Capital Management A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration af selskabet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	<u>300.030</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.030</u>	<u>300.000</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 3 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>20.504.151</u>	<u>13.434.950</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>116.730.789</u>	<u>97.357.551</u>
Beholdinger af værdipapirer består udelukkende af børsnoterede værdipapirer, der handles på et reguleret marked.		
 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>23.089.681</u>	<u>15.930.314</u>
	<u>23.089.681</u>	<u>15.930.314</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>52.315</u>	<u>27.482</u>
	<u>52.315</u>	<u>27.482</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	944.561
Tilgang i årets løb	860.000
Afgang i årets løb	-75.000
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.729.561</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	415.311
Årets afskrivninger	17.450
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-28.500
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>404.261</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u><u>1.325.300</u></u>

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
7 Værdipapirer		
Aktier	115.379.020	96.871.552
Obligationer	<u>1.351.769</u>	<u>486.000</u>
	<u><u>116.730.789</u></u>	<u><u>97.357.552</u></u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets beholdning af værdipapirer ligger i særskilt depot for t.kr. 23.743 til sikkerhed for bankgæld der pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 0.

Vibeke Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Albeck Purlund
Bestyrelsesmedlem
ID: 88bb27da-2be8-4bf3-a5f0-f5e95f2a9c6a
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2023 kl.: 14:44:59
Underskrevet med MitID



Lars Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Purlund
Bestyrelsesmedlem
ID: d0c98580-663a-4064-992d-1bef72a4e1a3
Tidspunkt for underskrift: 26-09-2023 kl.: 15:43:18
Underskrevet med MitID



Jesper Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Purlund
Bestyrelsesmedlem
ID: 5ae4d51d-1dd5-4cbc-947d-dc119155bd48
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2023 kl.: 09:06:00
Underskrevet med MitID



Frank Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Purlund
Bestyrelsesmedlem
ID: 35228f8d-912e-4a28-b8b6-aec3c063a1cb
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2023 kl.: 14:42:42
Underskrevet med MitID



Frank Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Purlund
Direktør
ID: 35228f8d-912e-4a28-b8b6-aec3c063a1cb
Tidspunkt for underskrift: 27-09-2023 kl.: 14:42:42
Underskrevet med MitID



Klaus Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Møller
Bestyrelsesformand
ID: 5f193ec0-5d94-4cee-b993-c54f58f85593
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 10:01:37
Underskrevet med MitID



Peter Steen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Steen Christensen
Revisor
På vegne af Medarbejder
ID: ee8bab3f-abcb-448a-be63-824d8b5e0690
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 10:04:58
Underskrevet med MitID



Lars Purlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Purlund
Dirigent
ID: d0c98580-663a-4064-992d-1bef72a4e1a3
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 10:08:07
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.